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Czegokolwiek byśmy nie czynili, zawsze nasze działanie wynika  

z określonych motywów: albo działamy spontanicznie, albo z zamiłowania, albo  

z konieczności. Wszystkie motywy są w jakimś stopniu uwarunkowane miłością, 

chociaż niekoniecznie miłością do wykonywanej pracy. 

Podejmowane działania nie zawsze dają się zrealizować, nie zawsze 

przynoszą dobre efekty, nie zawsze przyczyniają się do naszego rozwoju. Ale jest 

jedno działanie, które nas nigdy nie zawiedzie: zawsze możemy wzrastać w miłości, 

Bożej Miłości. To właśnie dzisiaj Księga Powtórzonego Prawa mówi nam: „Pan jest 

naszym Bogiem – Panem jedynym. Będziesz miłował Pana, Boga twojego, z całego 

swego serca, z całej duszy swojej, ze wszystkich swych sił.” (Pwt 6,4-6). Bóg jest 

Miłością, Miłością, którą nam daje, Miłością, którą od nas przyjmuje, Miłością, którą 

się z nami dzieli. 

Ta wielka Miłość Boga dała nam kapłanów, dla których wzorem jest 

Najwyższy Arcykapłan. Słuchając słów: „Przeto i zbawiać na wieki może całkowicie 

tych, którzy przez Niego zbliżają się do Boga, bo zawsze żyje, aby się wstawiać za 

nimi. Takiego bowiem potrzeba nam było arcykapłana: świętego, niewinnego, 

nieskalanego, oddzielonego od grzeszników, wywyższonego ponad niebiosa, takiego, 

który nie jest obowiązany, jak inni arcykapłani, do składania codziennej ofiary 

najpierw za swoje grzechy, a potem za grzechy ludu. To bowiem uczynił raz na 

zawsze, ofiarując samego siebie.”(Hbr 7,25-27) możemy być szczęśliwi, że został 

nam dany udział w zbawczym planie Boga. 

Wgłębiając się w teksty dzisiejszej Liturgii Słowa odkrywamy podstawową 

zasadę życia. Miłość Boża i nasza miłość do Boga to pierwsze i najważniejsze ze 

wszystkich przykazań – przykazanie, które wzywa nas do miłowania Boga całym 

sobą. Nie może być innej odpowiedzi człowieka na miłość Boga, który kocha nas 

miłością najczystszą, bezwarunkową, który akceptuje każdego człowieka w jego 

aktualnej rzeczywistości i kocha w sposób nieskończony. Naszą odpowiedzią może 

być tylko przyjęcie miłości Boga i odwzajemnienie jej. Zapyta ktoś, jak? Ano, 

słuchając Boga, dostrzegając Go i dając Mu pierwszeństwo we wszystkim. Nie wolno 

nam jednak zapominać, że Jezus Chrystus łączy przykazanie miłości Boga  

z przykazaniem miłości bliźniego i samego siebie, zaś chronologia rozwoju 

duchowego przyjmuje, że miłość bliźniego jest drogą do miłości Boga. Tak więc 

przykazanie miłości to dla nas i zadanie, i obietnica.   

Piotr Blachowski 
 

 

 

 

 

 

 

Jeden z uczonych w Piśmie 

zbliżył się do Jezusa i zapytał 

Go: „Które jest pierwsze ze 

wszystkich przykazań?” Jezus 

odpowiedział: „Pierwsze jest: 

"Słuchaj, Izraelu, Pan, Bóg 

nasz, Pan jest jedyny. 

Będziesz miłował Pana, Boga 

swego, całym swoim sercem, 

całą swoją duszą, całym 

swoim umysłem i całą swoją 

mocą". Drugie jest to: "Będziesz miłował swego bliźniego jak siebie samego". Nie 

ma innego przykazania większego od tych”. Rzekł Mu uczony w Piśmie: „Bardzo 

dobrze, Nauczycielu, słusznieś powiedział, bo Jeden jest i nie ma innego prócz 

Niego. Miłować Go całym sercem, całym umysłem i całą mocą i miłować bliźniego 

jak siebie samego daleko więcej znaczy niż wszystkie całopalenia i ofiary”. Jezus 

widząc, że rozumnie odpowiedział, rzekł do niego: „Niedaleko jesteś od królestwa 

Bożego”. I już nikt więcej nie odważył się Go pytać. (Mk 12,28b-34) 

Właśnie, miłość powinna być niezmierna: całym sercem, całą duszą, całym umysłem, 

całą mocą. Nie powinno się w żaden sposób odmierzać miłości, bo nie da się jej 

podzielić na kawałki. Miłość bowiem jest z natury swojej nieskończona. Nie da się jej 

wyczerpać, dlatego nie ma powodu, by ją „wydzielać” i „oszczędzać”. W miłości 

można i należy być hojnym bez ograniczeń, bo ona się pomnaża, gdy ją dajemy. I nie 

jest tak, że kiedy komuś dajemy całą swoją miłość (na przykład Bogu), to zaczyna jej 

brakować dla innych. Prawdziwa miłość, jak napisał św. Paweł, „nigdy się nie 

kończy”. Dlatego Jezus w czasie Ostatniej Wieczerzy streścił wszystkie przykazania 

w jednym: „Miłujcie się wzajemnie tak, jak Ja was umiłowałem”. 
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LITURGIA TYGODNIA 

 

Poniedziałek – 4.11 – wspomnienie św. Karola Boromeusza, biskupa. 

7
00

 Za †† syna Piotra, męża Krzysztofa Zawieja, rodziców Natalię i Edwarda 

Stawirej, Emilię i Franciszka Zawieja, brata Jana Stawirej i bratową 

Bolesławę Stawirej, braci Horsta i Helmuta Zawieja, szwagra Andrzeja Fikus  

i †† z rodziny Zawieja, Stawirej, Fikus oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

18
00

 1) Za † żonę Gabrielę Czura, †† rodziców Franciszka i Martę Czura, teściów 

Ludwika i Martę Niewieś oraz †† z pokrewieństwa z obu stron i dusze  

w czyśćcu cierpiące. 

2) Za † Annę Hap w 30. dzień po śmierci – od sąsiadów. 

Wtorek – 5.11 

7
00 

Za † brata Kazimierza, †† rodziców, męża Zdzisława Maciejko, szwagra 

Kazimierza i dusze w czyśćcu cierpiące. 

18
00 

1) W intencji Róż Różańcowych. 

2) Za † Sebastiana Mitulla w 30. dzień po śmierci. 

Środa – 6.11 

7
00

 Za †† rodziców Helenę i Herberta Hyla, †† z pokrewieństwa i dusze  

w czyśćcu cierpiące. 

17
00

 1) Za †† rodziców Gertrudę i Leona Szewczyk, Jana Stępniewskiego, 

szwagra Aleksandra Horzela, †† z rodziny i pokrewieństwa. 

2) Za † Jerzego Mundry w 30. dzień po śmierci. 

Czwartek – 7.11 

7
00

 O nowe powołania do Służby Bożej. 

18
00

 1) Za † Gerarda Pawleta w 5. rocznicę śmierci i dusze w czyśćcu cierpiące. 

2) Za † męża Jerzego Stanclik w 2 rocznicę śmierci. 

Piątek – 8.11 

7
00

 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 43. rocznicy ślubu Jana i Marii oraz  

o zdrowie i Boże błogosławieństwo w rodzinie. 

18
00

 1) W intencji zbiorowej. 

2) …………………………………………………………………………… 

Sobota – 9.11 – święto rocznicy poświęcenia Bazyliki Laterańskiej. 

  7
00

 Za † męża Wiesława, †† rodziców z obu stron, brata Tadeusza, siostrę Janinę, 

trzech szwagrów, †† z rodzin Piszcz i Zbiczak. 

15
00 

Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 50. rocznicy urodzin Alicji Witek oraz  

o zdrowie i Boże błogosławieństwo w rodzinie. 

18
00

 Za † Annę Grabelus i jej męża Herberta, †† z rodzin Grabelus, Mertas  

i Zając. 

Niedziela – 10.11 – XXXII Zwykła.  

7
00

 Za † Krystiana Fujarczuk w 30. dzień po śmierci. 

8
15 

Do Bożej Opatrzności (…) w rodzinie Chudala, oraz za † męża i ojca 

Henryka. 

9
00 

DPS  Anna – w intencji Parafian. 

9
45

 Za † męża Henryka Szoja w 8. rocznicę śmierci. 

11
15

 Za †† rodziców Zuzannę i Michała Bużowicz, †† z pokrewieństwa z obu 

stron, †† Joannę i Mariana Pyzara. 

16
30 

Nieszpory niedzielne. 

17
00

 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 18. rocznicy urodzin Hanny, oraz o Boże 

błogosławieństwo w rodzinie. 
 

 

OGŁOSZENIA 

 

 Zapraszamy na Różaniec za zmarłych z wypominkami dziś o godz. 16
30

,  

w środę po Mszy św. szkolnej, a w pozostałe dni (do 08.11) o godz. 17
30

. 

 W poniedziałek o godz. 18
00

 Msza św. i spotkanie dla kandydatów do 

bierzmowania 3. roku przygotowania (kl. 8 szkoły podstawowej). 

 We wtorek o godz. 18
00 

Msza św. w intencji żyjących i zmarłych członków Róż 

Różańcowych.  

 W środę o godz. 17
00

 Msza św. szkolna. 

 W czwartek o godz. 7
00

 Msza św. w intencji powołań kapłańskich i zakonnych,  

a następnie adoracja Najświętszego Sakramentu, którą zakończymy o godz. 17
15

. 

O godz. 16
30

 w salce spotkanie dla dzieci pierwszokomunijnych, a po wieczornej 

Mszy św. spotkanie Kręgu Biblijnego.  

 W piątek o godz. 18
00 

Msza św. zbiorowa.  

 W sobotę od godz. 8
00

 odwiedziny chorych. Chorych prosimy zgłosić  

w zakrystii lub kancelarii. 

 Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby Seminarium Duchownego  

i instytucji diecezjalnych, a w przyszłą niedzielę na potrzeby parafialne.  

Za tydzień zbiórka do skarbonek na pomoc Kościołowi w potrzebie. Za wszelkie 

ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać.  

 W kancelarii przyjmowane są intencje na 2025 rok. Zachęcamy do ich 

zamawiania. 

 Zapisy na pielgrzymkę do sanktuariów Gór Świętokrzyskich wraz z zaliczką  

400 zł przyjmowane są w zakrystii lub kancelarii do końca listopada. (termin 

pielgrzymki od 30.04 do 2.05.2025 r. Koszt 1.100 zł.) 


